

Kauppias Pekka Pankkonen 60-vuotias.

Seuramme kunniajäsen Pekka Pankkonen Petäjäviedeltä täytti tämän kuun 13 p:nä 60 vuotta. Hän joutui lähtemään syntymäkylästään Uhtualta jo kymmenvuotiaana Suomeen ollen aluksi liikeapulaisena Keuruulla, Asunnalla ja Haapamäellä. Sen jälkeen kun hän v. 1889 oli suorittanut kauppakoulun kurssin, hän toimi konttoristina Mäntässä ja kaupanhoitajana ensin Vihdissä ja sitten Rovaniemellä. V. 1905 hän perusti ensimmäisen oman kauppansa Petäjäviedelle, mutta siirtyi viittä vuotta myöhemmin silloisen rajan taakse kotipitäjäänsä Uhtualle liikettä harjoittamaan ja syntymätalooaan viljelemään. Kolmisen vuotta myöhemmin näemme kuitenkin Pankkosen Kajaanissa kaupanhoitajana ja vuonna 1915 jälleen Keski-Suomessa Petäjäviedellä, jossa hän oli ostanut suuren talon kauppaliikettä varten.

Yhtämittäisesti on Pankkonen hoitanut tätä liikettä yli 27 vuotta kehittämällä liikkeensä vaatimattomasta alusta yhdeksi Keski-Suomen suurimmista maaseutukaupoista. Liikkeensä ohella on Pankkosen harrastukset kiintyneet tälläkin maanviljelykseen. Hän onkin esimerkillisellä tavalla hoitanut kymmenkunta vuotta sitten ostamaansa Petäjäviedellä olevaa Tourulan tilaa.

Liike- ja taloustointensa ohella on kauppias S. Pankkosella riittänyt aikaa moninaiisiin yhteiskunnallisiin tehtäviin. Hänen taitoaan ja kokemustaan on tarvittu niin hyvin paikkakunnan valistusriennoissa kuin koko Keski-Suomea käsittävissä keskusliikkeiden hallinnassa.

Meillä itäkarjalaisilla on erikoinen kunnia omistaa kauppias Pekka Pankkonen omaksi kansalliseksi johtomieheksemme. Hänen nimensä liittyy läheisesti Karjalan Sivistysseuran toimintaan. Pankkonen on rohkea Karjalan heimon esitaistelija, joka on uskaltanut esittää mielipiteensä niin hyvin venäläisille virkavallan edustajille kuin muillekin, jotka eivät ole tahtoneet ottaa huomioon niitä vaatimuksia, joita Karjalan heimon elämälle ovat olleet välttämättömiä. Palava rakkaus oman heimonsa nostattamiseksi ja pelastamiseksi on saattanut hänet monella tavalla uhraamaan voimiaan ja varojaan. Hän on mukana perustamassa Vienan Karjalaisten Liittoa ollen siinä sekä liiton muututtua Karjalan Sivistysseuraksi useaan otteeseen niiden johtokunnan jäsenenä.

Kun sitten maailmansodan seurauksena vapaampi toiminta Vienan Karjalassa aukeni, riensi hän ensimmäisten joukossa Vienan Karjalaan ohjaamaan sikäläisiä kansallisia pyrintöjä ottamalla mm. osaa suurten Uhtualla pidettyjen maakuntajuhlien järjestämiseen ja toimeenpanoon. Vähän myöhemmin hän matkustelee Itä-Karjalan pitäjissä, nyt tarkastelemassa Suomesta tuotujen elintarpeiden jakelua. Hän on kuulunut useihin vienankarjalaisten lähötystöihin ja edustuksiin ollen mm. Tarton rauhan neuvotteluihin lähetetyssä edustajistossa.



Kauppias P. Pankkonen.

Karjalan Sivistysseuran viettäessä v. 1931 25-vuotisjuhlaansa kutsuttiin kauppias Pekka Pankkonen kunniajäseneksi.

*

Karjalan heimon uskollisella työsaralla suuresti ansioittunut työntekijä vietti merkkipäiväänsä kotonaan Petäjäviedellä joutuen juhlapäivänään monien lämminhenkisten kunnianosoitusten kohteeksi.

Yhteisöjen, liikkeiden ja yksityisten puolesta esitettiin runsaasti onnitteluja ja jätettiin päivän kuluessa runsaasti lahjoja, kukkia y. m. tervehdyksiä. Niinpä Karjalan Sivistysseuran kunniapuheenjohtaja kauppaneuvos A. Mitro tervehti seuran puolesta harrasta ja uskollista Karjalan työntekijää ojentaen hänelle

Seuran puolesta Korukalevalan. Samalla kauppaneuvos Mitro esitti omat onnittelunsa lahjoineen. Las-tensuojelusliiton Petäjäviededen osaston onnittelut esitti rva Hartio. Keski-Suomen heimosoturien onnittelut hra P. Laine, Keski-Suomen Tukkukaupan johtokunnan onnittelut kauppias S. Niemi, Keski-Suomen Vähittäiskauppiain piiriliiton tervehdyksen kauppias V. Valkola sekä lähellä asuvien ystävien onnittelut khra Peltokallio ja rva Hartio. Kukkasarhastojen ja lahjojen muodossa olivat onnitteluja lähettäneet m. m. Kesko Oy., Lassila & Tikanoja, Ville Mattinen, Pekka Mattinen, Anni ja W. Keynäs. Vierailijoita kävi päiväsankarin kotona pitkin päivää ja illalla oli kokoon-tunut ystäviä vieraanvarainen talo täyteen.

Inkerin päivää aletaan viettää säännöllisesti.

Inkerin Liiton ja Suomen Heimotyöseuran taholta on päätetty ryhtyä viettämään vuosittain säännöllisesti erikoista Inkerin päivää, jolloin kautta maan järjestettävillä juhlilla, esitelmillä, luennoilla sekä yleisradion, koulujen ja kirkkojen välityksellä pyritään kiinnittämään yleistä huomiota tämän kansanosan kohtaloihin ja tekemään yleisölle tarkemmin tunnetuksi myös Inkerin maakunnallisen elämän vaiheita, pyrkimyksiä ja ansioita suomalaisuuden säilyttäjänä ja kansallisen kulttuurin vaalijana.

Jo kahden viime vuoden kuluessa suomalais-ugrilaisen kansanheimon vapaiden kansojen viettämä yleinen heimopäivä on ollut omistettu Inkerille ja Itä-Karjalalle, joille näin on tahdottu antaa erikoisemaa siitä huolimatta, etteivät ne ole mitään erillisiä heimo-maita. Mutta ensimmäinen varsinaisen Inkerin päivä on päätetty viettää tammikuun 24. p:nä. Tällöin järjestetään mm. suuri yleinen juhla Kansallisteatterissa. Samoin on tarkoituksena järjestää juhlatilaisuuksia Inkerin merkeissä eri maaseutukaupungeissa, varsinaisella maaseudulla, jopa rintamajoukoissakin. Inkerin päivänä lotat ja partiolaiset myyvät erikoista merkkiä. Asiaa hoitamaan on muodostettu kolme jaostoa.